

Pressemelding

STATSMINISTERENS KONTOR

Statssekretær Øystein Singsaas - Tlf. (02) 34 40 06, privat (02) 28 68 80
Informasjonssjef Øivind Østang - Tlf. (02) 34 40 37, privat (02) 22 28 01

SPERREFRIST kl. 1100

DATO 4.9.92

NYTT NÆRINGS- OG ENERGIDEPARTEMENT

Olje- og energidepartementet og Næringsdepartementet vil fra årsskiftet bli slått sammen til ett departement. Statsråd Finn Kristensen har i statsråd fått ansvar også for Næringsdepartementet. Regjeringen vil i oktober fremme forslag for Stortinget om de nødvendige budsjettendringer.

Regjeringens hensikt med å samle store deler av næringspolitikken under samme tak, er å styrke samordningen og få større slagkraft og treffsikkerhet i næringspolitikken.

Bakgrunnen er at norsk næringsliv står overfor krevende utfordringer og oppgaver, i en internasjonal virkelighet preget av raske teknologiske og markedsmessige endringer. Mange bransjer gjennomgår nå store omstillinger, og det er behov for økt nyskaping og vekst i den norske fastlandsøkonomien.

Nærings- og energidepartementet vil bygge på de to nåværende departementene. Det vil i tillegg til dagens oppgaver, få et samlet ansvar for reiselivsnæringen, herunder NORTRA. Det vil bli lagt opp til et nært samarbeid mellom det nye departementet og Utenriksdepartementet, for å styrke det samlede eksportfremmende arbeidet.

Regjeringen er også opptatt av å utnytte mulighetene til økt næringsvirksomhet som ligger i samspillet mellom skipsfart, oljevirkosomhet til havs og industri og annet næringsliv på land. Det nye departementet vil få overført ansvaret for finansiering av skipsbygging

fra Finansdepartementet. Det vil bli vurdert å gi departementet utvidet ansvar for næringspolitiske spørsmål knyttet til skipsfarten.

Den interne organiseringen av Nærings- og energidepartementet medfører at sakene samles i større, helhetlige avdelinger, med god kontakt til næringslivet. Det vil bli fire avdelinger i det nye departementet: administrasjons-/juridisk avdeling, næringsavdelingen, olje- og gassavdelingen, energi- og vassdragsavdelingen.

Det nye departementet skal ha to statssekretærer. Den ene vil ha særlig ansvar for blant annet saker som gjelder små og mellomstore bedrifter.

Det ledige embetet som departementsråd i Næringsdepartementet vil ikke bli besatt. Fungerende departementsråd i Næringsdepartementet vil fortsette i embetet fram til den formelle opprettelsen av det nye departementet. Da vil den nåværende departementsråd i Olje- og energidepartementet overta som departementsråd i det nye Nærings- og energidepartementet.